Camara Svluvtícíyaf le tsarreíras - tsA
CNPJ: 16.25 6.893/0001 -70

exceuerutísstttlo SENHoR pREstDENTE DA

vEREADoRES oo ruuulcípro DE BARREIRAs/BA.

CAMARA DE

A Vereadora abaixo assinado no uso de suas atribuições legais e regimentais,
vem requerer a Vossa Excelência que, após deliberação e aprovação do
Plenário, que seja encaminhada ao Excelentissimo prefeito a seguinte
indicação:

"rNDrcA euE SEJA TNSTALADAS stNALtzAçÕES E QUEBRA MoLA NA
AV. RUy BARBoSA, FRENTE Ao MERcAoo AVENTDA e oÁ ncesso a
ESCOLA DONA QUININHA DE MELO, NO BAIRRO MORADA DA LUA, NA
CIDADE DE BARREIRAS- BA "

JUSTIFICATIVA

Há uma enorme queixa da população
de pedestres e devidas demarcaçÕes
causa um grande risco de acidente.

Cânrara l\4unicipal de Barreiras
Protocolo no 863

I m_9ã/_9â/lâ, às J}L:ia&_ho ra s

K-"iit Â0ô"ú€.
Assrnatu ra dú I urcionário

por falta de sinalização, (placas, faixas
nas ruas). Por ser uma área escolar,

Sala das Sessões, 01 de junho. de 2023.

:
i ..r

CARMÉLIA CARVALHO DE SOUZA

Vereadora PP

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 / (77) 36ll-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouüdoria: 0800-075-8101

Câvnara lvh,mícíyaf íe tsarreíras - tsA
CNPJ: 16.25 6.893/0001 -70

exceteruríssrruo sENHoR

VEREADORES OO lvtur,ilcípto oe

PRESIDENTE DA

BARREIRAS/BA.

cÂmaRa DE

A vereadora abaixo assinado no uso de suas atribuiçÕes regais e regimentais,
vem requerer a Vossa Excelência que, após deliberação e aprovação do
Plenário, que seja encaminhada ao Excerentíssimo prefeito a seguinte
indicação:

"INDICA QUE SEJA INSTALADOS PLACAS DE SINALIZAÇÃO E QUEANA
MOLAS NA RUA IAZINHA PAMPLONA E NA RUA AFONSO MACHADO,
PROXIMO A PAROQUIA SANTA CRUZ, NO BAIRRO MORADA DA LUA,
NA CIDADE DE BARREIRAS- BA "

Câmara M unlcipal de Barreíras
Protocolo no Vêq....-..--

rmlzrttcG r!zl-l@õ;as

os moradores solicitam que seja instarado pracas de sinarização e quebra
molas próximo a igreja, pois há uma grande movimentaçâo de pedestres,
carros e motos, correndo assim risco de acidentes.

JUSTIFICATIVA

Sala das Sessôes, 01 de junho. de 2023.

1...)
CARMELIA CARVALHO DE SOUZA

Vereadora PP

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 I (77) 3611-9628

Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8101

Camara Svlrtnícíyaf íe Barreíras - tsA
CNPJ: 16.25 6.893 / O00l-7 O

exceteruríssrtrto sENHoR pRESTDENTE DA

vEREADoRES oo ururutcípto DE BARREIR.AS/BA.

Câmara M u n icipai de Barreiras
Prolocolo no 865

Em_Q§_/ 06 IgL, às 09 : ,ii horas

A:: jril;l ilj ia! Jo F Lt,,i:ionário

cÂueRn DE

A Vereadora abaixo assinado no uso de suas atribuiçoes legais e regimentais,
vem requerer a Vossa Excelência que, após deliberação e aprovação do
Plenário, que seja encaminhada ao Excelentíssimo prefeito a seguinte
indicação:

"tNDtco QUE SEJA TNSTALADO LIXE|RAS NA PRAçA DA JUVENTUDE
ISMAIL FIGUEIREDO, NA CIDADE DE BARREIRAS- BA

JUSTIFICATIVA

A praça recém inaugurada náo possui nenhum tipo rixeiras para coreta dos
resíduos.

Sala das Sessões, 02 de junho. de 2023
rlD

diar
ilcr!
\lii

r()vâ
li §i il
./,a

o ctrl sL-
./...ç.6.

d
)

v\

CARMÉLN CARVÀLHO DE SOUZA

Vereadora PP

Aveniú Clériston Andrade, 1.353 - Baino São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 I (77) 36ll'9628
Home Page: wwwcamaradebaneiras.ba.gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8101

Cam&ra lvturtícíyaf le Bcwreíras BA
CNPJ: 16.25 6.893/0001 -70

ExcELENrisslruo SENHoR PRESIDENTE DA

VEREADORES DO TTIIU T.I IC ÍPIO DE BARRE I RAS/BA.

cÂuanR DE

Câmara f,tunru,Pai Ce Barreiras
Protocolo no 888

A Vereadora abaixo assinado no uso de suas atribuiçÕes legais e regimentais,

vem requerer a Vossa Excelência que, apos deliberação e aprovação do

plenário, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Prefeito a seguinte

indicação:

..INDICA QUE SEJA FEITA UM POSTO DE SAUDE PARA OS MORADORES

NO POVOADO DA GAMELEIRA, NA CIDADE DE BARREIRAS.BA "

JUSTIFICATIVA
' r-l',] i !"' -liii)

Os moradores solicitam que seja feita um Posto de Saúde no Povoado da

Gameleira. Tal solicitação se faz necessária, tendo em vista a necessidade de

atenção básica, a porta entrada do sus, onde são realizados exames,

consultas e acompanhamento médico, além de entrega de remédios e

aplicação de vacinas. Povoado requer essa devida atenção, pois cuidados com

a saúde é uma garantia fundamental

Sala das SessÕes, 06 de junho de 2023.

'u.*
CARMÉLIA CARVALHO DE SOUZA

Vereadora PP

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel -Tel: (77) 3611-9600 / (77) 36ll'9628
Home Page: www.camaradebaneiras,ba,gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8101

Ap
(Iâ3

pc

Carnara Jvlurtícíyaf íe tsarreíras - tsA
CNPJ : 16.25 6.893/0001 -70

exceleruríssllvto sENHoR pREstDENTE DA
VEREADORES OO IVIUI,IICíPIO DE BARREIRAS/BA.

JUSTIFICATIVA

A Vereadora abaixo assinado no uso de suas atribuiçoes regais e regimentars,
vem requerer a Vossa Excelência que, após deliberação e aprovação do
Plenário, que seja encaminhada ao Excelentíssimo prefeito a seguinte
indicaçáo:

"rNDrcA euE sEJA FEtrA neoualrrrclçÃo DA
LouvoREs, LocALtzADA NA AVENTDA r_uis eouanoo
BAIRRO SERRA DO MIMO, CIDADE DE BARREIRAS-BA "

cÂuaRa DE

PRAÇA DOS
rtAACnlXÂeS ,

A praça é um espaço urbano livre de edificação, que valoriza o meio ambiente
natural, bem como possui objetos referenciais estéticos e simbóricos na
paisagem da cidade, tem como funçÕes sociarizar, integrar e proporcionar razer
a comunidade local.

Sala das Sessôes, 07 de junho de 2023

CARMELIA CARVALHO DE SOUZA

Vereadora PP

Câmara,,,.,
Protocolo no

.,-", -J - J;r e ifas

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 I (77)3611'9628

Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br' Ouvidoria: 0800-075-8101